Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Сельское поселение «Харашибирское»

Мухоршибирского района

Индекс 671350, Республика Бурятия. Мухоршибирский район, село Харашибирь,

ул. Иванова, д. 36

Телефон (факс 8(30143) 28-592

РЕШЕНИЕ

«__» ________2024 г.                                                                                              № _
с. Харашибирь
О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельского поселения «Харашибирское»

В соответствии со статьями 28, 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Харашибирское» в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Харашибирское»

решил:

1.Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Харашибирское» Мухоршибирского района, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Харашибирское» от 30.06.2008г. № 145, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Харашибирское»  (от 23.11.2009 №41, от 17.12.2010 №63,, от 12.12.2011 №81, от 28.01.2013 №109,,от 17.06.2013 №112, от 13.12.2013 №16, от 23.12.2014 №49, от 23.12.2015 №62, от 16.12.2016 №85,от 11.08.2017 №99, от 22.12.2017 №109, от 16.07.2018 №123, от 20.12.2018 №145, от 16.04.2019 №5, от 16.12.2019 №18, от 29.06.2020 №28, от 12.01.2021 №41, от 12.05.2021 №45, от 27.12.2021 №54, от 29.07.2022 №63, от 23.12.2022 №74, от 06.04.2023 №91, от 27.10.2023 №106, от 30.01.2024 №1, от 10.07.2024г. №4)  следующие изменения:

1.1 наименование Устава изложить в следующей редакции:

«Устав муниципального образования – сельское поселение «Харашибирское» муниципального района «Мухоршибирский район» Республики Бурятия»;
1.2 Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Статус и границы муниципального образования сельское поселение «Харашибирское» муниципального района «Мухоршибирский район» Республики Бурятия.

2. Официальное полное наименование муниципального образования - сельское поселение «Харашибирское» муниципального района «Мухоршибирский район» Республики Бурятия. (далее по тексту – поселение, муниципальное образование, сельское поселение). Допускается использование следующих сокращенных форм наименования муниципального образования наравне с официальным полным наименованием:

- «Харашибирское» Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение);

- МО СП «Харашибирское»;

- сельское поселение «Харашибирское».

3. Статус и границы поселения определены Законом Республики Бурятия от 31.12.2004 г. № 985-III «Об установлении границ, образовании и наделении статусом муниципальных образований в Республике Бурятия».

4. Территория поселения входит в состав территории муниципального образования «Мухоршибирский район» Республики Бурятия.

5. В состав поселения входят следующие населенные пункты:

- село Харашибирь.

6. Изменение границ, преобразование поселения производятся в порядке, установленном статьями 12, 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее по тексту – Федеральный закон №131-ФЗ).».

7. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» www.pravo-minjust.ru.

8. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить настоящее решение в Управление Минюста России по Республике Бурятия для государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

сельского поселения «Харашибирское»:                                              Н.Б. Кабаев
Глава

муниципального образования
сельского поселения «Харашибирское»:                                              Т.И. Колобкова